PAGE
                                                                     4
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  02.08.2023   № 412

             г. Велиж

        В соответствии со статьей  99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, руководствуясь Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в «Порядок осуществления Администрацией муниципального образования «Велижский район» полномочий по внутреннему муниципально-му финансовому контролю и контролю в сфере закупок» утвержденный по-становлением Администрации муниципального образования «Велижский рай-он» от 14.11.2014 №586 «Об утверждении Порядка осуществления Админи-страцией муниципального образования «Велижский район» полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» (в редакции поста-новлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 07.10.2016 №631, 12.12.2017 №719, 09.08.2018 №379, 01.04.2019 №154) следу-ющие изменения:

 1.1. в пункте 7:
       1) подпункты «а»,»б»,»в»,»г» изложить в следующей редакции:
«а) контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бух-галтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансо-вой) отчетности государственных (муниципальных) учреждений;

 б) контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливаю-щих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы на территории муниципального образования «Велижский район», формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной системы на территории муниципального образования «Велижский район» при управлении и распоряжении государственным муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, государственных (муниципальных) контрактов;

в) контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключен-ных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим БК РФ, условий до-говоров (соглашений), заключенных в целях исполнения государственных (му-ниципальных) контрактов;

      г) контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюд-жета), в том числе отчетов о реализации государственных (муниципальных) программ, отчетов об исполнении государственных (муниципальных) заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;»;
2)  дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) контроль в сфере закупок, предусмотренного частью 3 и частью 8 статьи 99 Федерального Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подле-жит обнародованию на официальном  сайте муниципального образования «Ве-лижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального

образования «Велижский район»                                                      Г.А.Валикова
О внесении  изменений в Порядок  осуществления Администрацией  муниципального образования  «Велижский  район» полномочий  по  внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок